_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 03 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1677/2019 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 228/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 120/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
MANUTENÇÃO DO POÇO ARTESIANO NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, conforme Anexo I do
edital.
Íntegra do edital a partir de 02 de dezembro de 2019.
Tipo de Julgamento: Global
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 17 de dezembro de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras, Viação

e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 03 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1677/2019 - 2 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 275/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: GUIMARÃES MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI EPP.
CNPJ sob o nº 04.571.726/0001-35

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA EM FORMATOS VARIADOS
DESTINADOS A DECORAÇÃO NATALINA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 117/2019

Valor Contratual: R$ 45.670,00 (quarenta e cinco mil, seiscentos e setenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de dezembro de 2019.

IZAEL EMÍLIO SOARES
Secretário Municipal de Cultura, Esporte

e Turismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 03 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1677/2019 - 3 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
050/2019

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 050/2019.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 318/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2019

Valor Mensal:
R$ 1.378,96 (Um mil e trezentos e setenta e oito reais e noventa e seis centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): NELSON MARTINS PERES

Objeto: Prestação de atividades de OPERADOR DE RAIO X TEMPORARIO(A), com carga
horária de 24 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 03/12/2019 A 01/12/2019.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 03/12/2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

NELSON MARTINS PERES
Contratado(a)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 03 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1677/2019 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 223/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 075/2019

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e Turismo do
município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso II do art.
24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 075/2019 e ratifica para todos os
efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa CAMILA SOUSA DOS
SANTOS SILVA 07117542926, inscrita no CNPJ nº.17.563.146/0001-48, para AQUISIÇÃO DE UMA
CARRETINHA TANQUE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE NOVA LONDRINA, no valor total de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,

Meio Ambiente, Agricultura e Turismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 03 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1677/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 223/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 075/2019

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e Turismo do
município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Miguel Natalino
Serrano Lopes, ratifica a Dispensa de Licitação nº 075/2019, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II,
respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2019

Contratada: CAMILA SOUSA DOS SANTOS SILVA 07117542926
CNPJ nº. 17.563.146/0001-48

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA CARRETINHA TANQUE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.
VALOR: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,

Meio Ambiente, Agricultura e Turismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 03 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1677/2019 - 6 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 179/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 124/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS
MOTONIVELADORA 120H, MOTONIVELADORA 120K, PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E PÁ CARREGADEIRA VOLVO
L50, conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 04 de dezembro de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 18 de dezembro de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras Viação e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 03 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1677/2019 - 7 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 204/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 123/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 04 de dezembro de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 16 de dezembro de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras Viação e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 03 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1677/2019 - 8 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 580/2019
De 03 de dezembro de 2019.

SÚMULA:- DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL NA LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL Nº
3.071/2018, E SOBRE A INCLUSÃO DA META DE
TRABALHO NA LEI Nº 2.904/2017, DO PPA 2018 A 2021,
E NA LDO – LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LEI
MUNICIPAL Nº 3.057/2018, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal nº 3.074/2018, de 28 de dezembro de 2018 e
com base no parágrafo 2° do artigo 167 da Constituição Federal da República
Federativa do Brasil de 1988.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Nova Londrina, Estado do
Paraná, autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Nova Londrina,
para o exercício de 2019, crédito adicional ESPECIAL, no valor de R$ 29.523,53
(vinte e nove mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta e três centavos), na
seguinte dotação do orçamento vigente:

08000: SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL
08002: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDCNL
08002.08242.0136.6033 – Assistência Financeira a APAE
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) – Exercícios Anteriores
335043: Subvenções Sociais......................................................R$ 29.523,53

TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL.............................................R$ 29.523,53

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL, disposto no artigo
1º deste Decreto, serão utilizados a Anulação de Dotação Orçamentária no valor de
R$ 29.523,53 (vinte e nove mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta e três
centavos), a seguir discriminado:

12000:- SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12001:- MANUTENÇÃO DA SEC. DE CULTURA ESP E TURISMO
12001.27811.0102.1260-AMPLIAÇÃO E REFORMA DO GINÁSIO ARNO RAVACHE
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) – Exercícios Anteriores
449052: Equipamentos e Material Permanente (460)....................R$ 29.523,53

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 03 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1677/2019 - 9 Pág(s)

Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO
– Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.057/2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03
DE DEZEMBRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

	AVISO DE PREGÃO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 275/2019
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO

	DECRETO MUNICIPAL Nº 580/2019
	    GERALDO PEREIRA DA SILVA
	    Secretário Municipal de Administração.